
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Oggetto: Art. 2490 c.c. ultimo comma – Cancellazione d’ufficio di n. 53
società di capitali in liquidazione.

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visto l’art. 2188 del codice civile che prevede l’istituzione del Registro delle 
Imprese;

Vista la L. 29 dicembre 1993, n. 580 e successive modifiche ed integrazioni 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” ed, 
in particolare, l’art. 8 che disciplina il Registro delle Imprese e il relativo regolamento 
di attuazione approvato con D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Atteso che il D.Lgs. 17 gennaio 2003, n. 6 che riforma il diritto societario, ha 
espressamente accolto, anche per le società in liquidazione, il principio 
dell’obbligatorietà del deposito del bilancio;

Visto, dunque, l’ultimo comma dell’art. 2490 del codice civile, introdotto dal 
predetto D.Lgs. n. 6/2003, che dispone per le società in liquidazione: “Qualora, per 
oltre tre anni consecutivi non venga depositato il bilancio di cui al presente articolo 
(bilancio in fase di liquidazione), la società è cancellata d’ufficio dal Registro delle 
Imprese con gli effetti previsti dall’art. 2495 c.c.”;

Rilevato che tale disposizione normativa si inquadra nell’ambito degli strumenti 
legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle società 
non più operative;

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 53 società che 
rientrano nella fattispecie di cui al citato art. 2490 c.c. ultimo comma;

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0104441/U DEL 21/06/2022 10:21:33



Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio al 
liquidatore delle società tramite Comunicazione prot. 73718/2022, pubblicata
all’Albo pretorio online della Camera di Commercio di Roma dal 3 maggio al 17 
giugno 2022;

Tenuto conto, altresì, che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso 
di cancellazione, senza che sia stato depositato alcun bilancio, né sia stata presentata 
alcuna regolare domanda di cancellazione né tanto meno siano state comunicate 
osservazioni opportunamente documentate, secondo il disposto dell’art. 10 della 
Legge 7/8/1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;

Considerato, da ultimo, che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito in 
Legge 11 settembre 2020, n. 120 rubricato “Semplificazioni delle procedure di 
cancellazione dal registro delle imprese e dall’albo degli enti cooperativi” conferma 
in capo al Conservatore la competenza in merito all’adozione del provvedimento 
conclusivo dei procedimenti di cancellazione d’ufficio disciplinati dal più volte citato 
art. 2490 c.c.;

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2490 c.c. e con 
gli effetti previsti dall’art. 2495 c.c., di n. 53 società di capitali in liquidazione, per 
aver omesso il deposito del bilancio di esercizio in fase di liquidazione per oltre tre 
anni consecutivi, di cui all’elenco Allegato 1 che costituisce parte integrante del 
presente provvedimento.

Ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 convertito in L. n. 120/2020, il 
presente provvedimento è comunicato agli interessati entro otto giorni dall’adozione 
mediante affissione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito dedicata alle 
cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle imprese che 
presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi alla comunicazione, è consentito il ricorso al Giudice 
del Registro delle Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

Roma, data del protocollo

                                                             
       IL CONSERVATORE

(Barbara Cavalli)

Signed by CAVALLI BARBARA
21.06.2022 07:46:33 UTC



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

N. PROGR. N. REA CODICE FISCALE DENOMINAZIONE SOCIALE

1 16374 80102290584 ANGIOLO VALIANI E FIGLI - SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA

2 165026 02486430586

S.I.F.A.V. SOCIETA IMMOBILIARE E FINANZIARIA ACQUISTI E VENDITE  A 

RESPONSABILITA LIMITATA - IN  LIQUIDAZIONE

3 169278 00406490581

TIRRENA - RAPPRESENTANZE - COMMERCIO - INDUSTRIA - SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA

4 171028 05040200585 PISTOIA IMMOBILIARE - SOCIETA' PER AZIONI

5 178659 02496590585 TINTORIA LAVANDERIA BELSITO S.A.R.L.

6 184308 80052130582 VITTORIO VENETO SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

7 198137 01281340586

CONSORZIO BARBUTA PER DISTRIBUZIONE DI ACQUE POTABILI SOCIETA  A 

RESPONSABILITA LIMITATA - IN LIQUIDAZIONE

8 281139 02629290582 HARALD - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

9 282420 00886510585 ITALIAN FILMS PRODUCTION SOCIETA' A R.L.

10 300704 00928280585 LA RIVIERA DI ROMA - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

11 301075 80176310581 MIES - S.P.A.

12 322017 03079010587 CO.IT.IM. COMPAGNIA ITALIANA IMMOBILIARE S.R.L.

13 330799 80020950582 DAMONE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

14 338068 00751130584 S.T.I.C.E.- STUDIO TECNICO INCREMENTO COOPERATIVE EDILIZIE S.R.L.

15 340468 00906350582 PAVONE 71 - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

16 374387 00438060584 SOLAF - S.R.L.

17 374712 80179450582 GENZIANA A - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

18 375170 02786910584 WALFER SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

19 375751 80402380580 PINO A.M. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

20 375856 02270820588 EDIZIONI SET - SOC. A R.L.

21 380167 01328920580 PARCO MADONNA DEL TUFO - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

22 381907 04868310584 LECCIO 72 - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

23 382016 02344560582 HYDE PARK FIDUCIARIA - SOCIETA' PER AZIONI

24 382910 01561480581 COMMERCIALE EDILIZIA COE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA.

25 383846 04030690582 COSTREDIL S.R.L.

26 383985 01207640580 SESEA - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

27 384041 01113080582 AGOA COSTRUZIONI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

28 384508 80146910585 EDIL MIRA - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

29 384846 80034330581 CIME - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA.

30 385032 01135920583 C M STUDIO - S R L

31 390195 01160490585 ELETTRODOMESTICI CACCIAFESTA S.R.L.

32 390589 02175260583 CARLO DE ANGELIS - EDILIZIA COSTRIZIONI- SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

33 391363 02571120589 CATILINA PRIMA - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA.

34 395311 02666770587 SCANDERBERG 45 - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

35 396173 02061790586 E.D.S. EUROPE DIMENTION SOFT S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

36 397666 01519080582

IRA 75 - INDUSTRIA ROMANA ACCESSORI 75 - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA.

37 399880 80178450583 SOCIETA' ANTONELLA 1975 - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

38 399931 80130730585 DELFO SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

39 403383 02546930583 AUTO CITY - SOC. A.R.L.

40 403861 01924630583 MEDITERRANEA FILM - SOCIETA' PER AZIONI

41 407755 02370240588

S.A.I.S. - SOLUZIONI AVANZATE INFORMATICA GESTIONALE - SOCIETA' 

ARESPONSABILITA' LIMITATA

42 408840 02314080587 SUPER 8 SOUND INTERNATIONAL FILMS S.R.L.

43 409663 02356060588 I.R.A. 76 - ITALIANA RICERCHE ACQUE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

44 412487 02735650588 C.C.C.P. CENTRO COMMERCIALE CARTA PARATI DI ROTONDO E FIGLI S. R.L.

45 413204 02714390586 ING. S. VALENTI - PROGETTAZIONI E COSTRUZIONI - S.R.L.

46 414093 03387650587 SARVEN GESTIONI - S.P.A.

47 414156 03251300582 COSTRUZIONI NUOVE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

48 414183 02822330581 CONS - ITAL - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

49 415552 02737870580 ANTONINI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

50 419126 80406030587 O.R.M.A. 77 OFFICINA RIPARAZIONI MECCANICHE AUTOMOBILISTICHE S. AR.L.

51 421681 03008010583 SAUDI ITALIAN SHIP SUPPLIERS CO. S.R.L.

52 451844 03771380585

LABORATORIO ANALISI CLINICHE SPECIALISTICHE CAVOUR - S.R.L.      IN 

LIQUIDAZIONE

53 455416 04664760586 EDIL CESANO S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

ELENCO DELLE SOCIETA' DI CAPITALI IN LIQUIDAZIONE PER LE QUALI E' STATA DISPOSTA LA CANCELLAZIONE D'UFFICIO AI 

SENSI DELL'ART. 2490 C.C., ULTIMO COMMA, CON GLI EFFETTI PREVISTI DALL'ART. 2495 C.C.

ALLEGATO N. 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

1/1

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0104441/U DEL 21/06/2022 10:21:33


